

正味財産増減計算書

2016年4月1日から 2017年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	146	2,233	2,087
特定資産運用益計	146	2,233	2,087
受取入会金			
受取入会金	10,000	70,000	60,000
受取入会金計	10,000	70,000	60,000
受取会費			
正会員受取会費	70,614,000	72,060,000	1,446,000
賛助会員受取会費	3,900,000	3,895,000	5,000
国際標準化受取会費	1,680,000	1,680,000	0
受取会費計	76,194,000	77,635,000	1,441,000
事業収益			
研修事業収益	1,195,000	1,260,000	65,000
技報購読・広告収益	1,518,252	1,546,912	28,660
事業収益計	2,713,252	2,806,912	93,660
受取補助金等			
受取民間補助金	9,332,166	7,644,598	1,687,568
受取補助金等計	9,332,166	7,644,598	1,687,568
雑収益			
受取利息	6,645	16,056	9,411
雑収益	2,392,381	1,433,805	958,576
雑収益計	2,399,026	1,449,861	949,165
経常収益計	90,648,590	89,608,604	1,039,986
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0
給与手当	7,809,166	7,631,601	177,565
出向者給与負担金	5,460,000	0	5,460,000
賞与	1,628,000	1,492,000	136,000
賞与引当繰入額	851,767	814,000	37,767
福利厚生費	2,369,708	2,939,510	569,802
旅費交通費	853,088	616,670	236,418
通信費	160,269	219,992	59,723
減価償却費	1,277,916	1,909,533	631,617
事務用品費	515,945	669,745	153,800
借室料	2,372,578	2,406,650	34,072
調査研究費	227,856	270,198	42,342
経営対策費	3,818,467	3,388,413	430,054
情報処理活動費	1,620,030	1,499,311	120,719
技術振興費	7,513,204	10,252,760	2,739,556
貿易活動費	97,433	91,967	5,466
国際標準化費	2,676,417	840,421	1,835,996
広報活動費	5,109,413	7,940,385	2,830,972
説明会・講説明会	1,130,913	1,008,482	122,431
表彰事業費	211,880	215,320	3,440
高齢者雇用推進事業	7,628,526	6,296,194	1,332,332
雑費	43,200	43,200	0
事業費計	56,975,776	54,146,352	2,829,424

科 目	当年度	前年度	増減
管理費			
役員報酬	6,327,660	6,439,030	111,370
給与手当	9,253,833	9,320,759	66,926
賞与	1,705,333	1,641,333	64,000
賞与引当繰入額	864,367	852,667	11,700
退職給付費用	1,470,400	645,000	825,400
役員退職慰労引当金繰入額	720,000	720,000	0
福利厚生費	2,429,709	2,939,501	509,792
会議費	1,677,651	813,453	864,198
支部寄付金	3,138,420	3,181,800	43,380
旅費交通費	91,561	36,415	55,146
通信費	263,666	308,486	44,820
減価償却費	532,305	690,208	157,903
消耗品費	38,857	45,282	6,425
印刷費	278,316	270,648	7,668
借室料	3,199,427	3,281,648	82,221
リース料	38,361	0	38,361
購読費	112,448	142,688	30,240
団体会費	1,018,600	1,018,600	0
交際費	163,841	139,227	24,614
支払報酬	972,000	468,466	503,534
保険料	240,000	240,000	0
租税公課	2,600	26,900	24,300
支払利息	123,332	164,112	40,780
雑費	423,851	443,998	20,147
管理費計	35,086,538	33,830,221	1,256,317
経常費用計	92,062,314	87,976,573	4,085,741
当期経常増減額	1,413,724	1,632,031	3,045,755
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,413,724	1,632,031	3,045,755
法人税、住民税及び事業税	70,000	140,000	70,000
当期一般正味財産増減額	1,483,724	1,492,031	2,975,755
一般正味財産期首残高	91,034,913	89,542,882	1,492,031
一般正味財産期末残高	89,551,189	91,034,913	1,483,724
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	89,551,189	91,034,913	1,483,724